
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024120300180

180

Nº 232, terça-feira, 3 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024

Aquisição de 01 (um) veículo de uso comum 5 lugares, zero quilômetro, 02 (dois)
veículos de uso comum 7 lugares, classe minivan segmento B, zero quilômetro, 01 (um)
veículo utilitário tipo furgão compacto, zero quilômetro, destinados aos serviços da
Secretaria Municipal de educação prefeitura do município de Itaquara - Bahia, conforme
termo de referência, Anexo IV Edital. Interessados obter informações e adquirir o edital no
site https://bnc.org.br/, e nodiáriooficial domunicípio, https://itaquara.ba.gov.br/diario.html,
Recebimento das propostas apartir dodia03/12/2024 às 10h. Abertura das propostas
13/12/2024 às 10:00h. Início da sessão de disputa no dia 13.12.2024 às 10:00h.

Itaquara -BA, 2 de dezembro de 2024.
RAMON ALMEIDA SANTOS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRUÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 3/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada para eventual, futura e parcelada
prestação de serviços de realização de exames laboratoriais para atender as necessidades da
população deste Município de Itiruçu; Tipo: Menor Preço Por Global; Sessão: 13/12/2024 09h00minh.
Sitio eletrônico: https://licitacoes-e2.bb.com.br/; Edital: https://www.itirucu.ba.gov.br/site/licitacoes;
Informações: (73)3538-1200, licitacao@itirucu.ba.gov.br.

Itiruçu, 2 de dezembro de 2024.
ADRIANA BITENCOURT
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2024

O município de Jequié/BA, torna público, que realizará em 16/12/2024, às
10:00h (Horário de Brasília), o P.E 065/2024, visando a contratação de empresa visando
à aquisição de materiais de higiene pessoal, descartável e sacos de polietileno, para
suprir as necessidades das unidades de atendimento desta secretaria, abrigo (Malvina
Costa), CRAS, SCFV, Centro Pop, Casa de Passagem e CREAS, e os sacos de polietileno
para que sejam montados os kits de alimentos (cestas básicas), para atender às
famílias em situação de vulnerabilidade social. As demais publicações serão realizadas
no Diário Oficial no site: (http://www.jequie.ba.gov.br, https://bnccompras.com,
Informações: 0800 8080 1118, ramal 8040. Jequié, 2/12/2024. Edson Levi Meira
Pregoeiro

PREGÃO ELETRONICO Nº 69/2024

O município de Jequié/BA, torna público, que realizará em 16/12/2024, às 11:00h
(Horário de Brasília), o PE 069/2024. Contratação de empresa, visando à prestação de
serviços na elaboração de projeto (Levantamento de cargas, projeto de alteração de carga,
projeto elétrico de instalação da subestação, aprovação e acompanhamento da interligação
do sistema juntamente com a COELBA - Companhia de Eletricidade do Estado da Bahia). As
demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no site: (http://www.jequie.ba.gov.br,
https://bnccompras.com, Informações: 0800 8080 1118, ramal 8040.

Jequié, 2 de dezembro de 2024.
EDSON LEVI MEIRA

Pregoeiro

PREGÃO ELETRONICO Nº 66/2024

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em
17/12/2024, às 09:30h(Horário de Brasília), P.E 066/2024 REGISTRO DEPREÇOS PARA POSSÍVEL
E EVENTUAL CONTRATAÇÃODE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSERTO DEGELADEIRAS E
FREEZER PARA ATENDER AS DEMANDASDAS ESCOLAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DEEDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO JEQUIÉ-BA. As demaispublicações serão realizadas no Diário
Oficial no site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/ ;https://bnccompras.com/.

Jequié, 2 de dezembro de 2024.
JULIANA BISPO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JITAÚNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 26/2024

O Município de Jitaúna realizará licitação em 13/12/2024 às 09h00m (Horário de
Brasília). Objeto: contratação de empresa para fornecimento parcelado de materiais de
limpeza, descartáveis, utensílios de copa e cozinha, materiais de higiene pessoal e
equipamentos de limpeza para atender as demandas das Secretarias do Município de Jitaúna-
BA. Plataforma da B.N.C, sitio https://bnccompras.com/Home/Login. Informações: Tel. (73)
3535-2285. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.jitauna.ba.gov.br.

Jitaúna - BA, 29 de novembro de 2024.
ANTONIO A.SANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

EXTRATO DE CONTRATO

PA 187/24. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 101/2024. Objeto: aquisição de imóvel para
instalação da futura sede da prefeitura. CONTRATO IL187/2024-01. Contratada:
CONGREGAÇÃO CRISTA NO BRASIL, CNPJ/MF 14.261.788/0001-02. Valor global:
R$1.400.000,00. Data de ratificação: 28/11/24. Assinatura: 28/11/24.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 49/2024

NOVA DATA - PA 182/24. Objeto: aquisição de fardamentos, visando atender às
necessidades da rede municipal de ensino. Sessão pública: às 9h, 13/12/24. Local:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações: http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes.
Demais atos: http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario.

João Dourado/Ba, 29 de novembro de 2024.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2024

Tipo: Menor Preço Por Item.
Aquisição de equipamentos através de saldo de recursos provenientes da

Portaria GM/MS Nº 544 de 3 de maio de 2023 de acordo com a proposta de nº
11339813000123018 para estruturação de unidades de atenção especializada em saúde do
município de Lapão. Data: 16/12/2024 às 09:00h Através da plataforma do ComprasNet, no
endereço: https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp/, Edital disponível no link:
http://lapao.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoesehttps:www.comprasnet.gov.br/
seguro/loginPortal.asp. Informações: Fone: (74)999263809, e-mail: cpl@lapao.ba.gov.br.

Lapão - BA, 2 de dezembro de 2024
JUSCILENE QUITÉRIA DA SILVA

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 47/2024

Tipo: Menor Preço Unitário.
Contratação de empresa para fornecimento de 01 (um) veículo para atender a

Secretaria Municipal de Assistência Social, com as demandas do Programa Bolsa Família.
Data: 16/12/2024 às 14:00h Através da plataforma do ComprasNet, no endereço:
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp/, Edital disponível no
link:http://lapao.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoesehttps:www.comprasnet.gov.br
/seguro/loginPortal.aspInformações: Fone: (74)999263809, e-mail: cpl@lapao.ba.gov.br.

Lapão - BA, 2 de dezembro de 2024
JUSCILENE QUITÉRIA DA SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.783/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2024.
Objeto: Contratação de empresa especializada em licenciamento de software de sistema no
controle de patrimônio de bens permanente, inclusive com a prestação dos serviços de
implantação, configuração, conversão da base de dados, treinamento dos servidores públicos
e manutenção mensal. Menor preço por lote único. Sessão de abertura: 17/12/2024 às
09h:00. As condições e especificações constam do EDITAL que poderá ser consultado no
endereço eletrônico: www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial, Portal BLL -
www.bll.org.br e Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP ou no Setor de Licitações e
Contratos da Prefeitura, no horário das 8:00h às 12:00h, situada na Praça Dom Hélio Paschoal,
nº 94, Centro, Livramento de Nossa Senhora-Bahia. José Ricardo Assunção Ribeiro-Prefeito.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.784/2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024.
Objeto: Contratação de empresa especializada em licenciamento de software de gestão de
almoxarifado, inclusive com a prestação dos serviços de instalação, configuração, treinamento
dos servidores públicos e manutenção mensal. Menor preço por lote único. Sessão de abertura:
17/12/2024 às 15h:00. As condições e especificações constam do EDITAL que poderá ser
consultado no endereço eletrônico: www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial,
Portal BLL - www.bll.org.br e Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP ou no Setor de
Licitações e Contratos da Prefeitura, no horário das 8:00h às 12:00h, situada na Praça Dom
Hélio Paschoal, nº 94, Centro, Livramento de Nossa Senhora-Bahia.

JOSÉ RICARDO ASSUNÇÃO RIBEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 61/2024

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios, destinados aos desenvolvimentos das atividades da Secretaria Municipal da
Cidadania, CRAS - Centro de Referência de Assistência Social, CREAS - Centro de Referência
Especializado de Assistência Social, SCFV - Serviços de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos, Central do Cadastro Único/Bolsa Família e Centro POP - Casa de Acolhimento à
População de Rua do Município de Luís Eduardo Magalhães/BA. Critério de Julgamento:
Menor Preço. Recepção das Propostas: até as 8h de 13/12/2024. Data da sessão:
13/12/2024 às 9h (horário de Brasília). Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil
http://www.bll.org.br. Edital e anexos disponíveis no Portal Nacional de Contratações
Públicas - PNCP https:// https://www.gov.br/pncp/pt-br

Em 2 de dezembro de 2024.
ONDUMAR FERREIRA BORGES JUNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024

A Prefeitura Municipal de Maiquinique, Bahia, por meio do Pregoeiro Oficial, o
senhor Iranilson Antunes da Luz, torna público que realizará no dia 19/12/2024, às 9h,
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0018/2024, que tem como objeto: Registro de Preços para
aquisição de forma parcelada de combustíveis (gasolina comum, diesel S-10 e Diesel
Comum), para suprir as necessidades da frota de veículos oficiais, maquinários, e demais
veículos a serviço de todas as secretarias do Município de Maiquinique, Bahia. O edital está
publicado na íntegra no Diário Oficial do Município, Edição Nº 1.843, de 02/12/2024, no
site www.maiquinique.ba.gov.br, no site www.licitanet.com.br e no Portal do PNCP.
Também poderá ser solicitado pelo e-mail: licitamaiquinique@outlook.com, ou retirado na
sede da Prefeitura do Município.

MAIQUINIQUE, BAHIA, de 2 de dezembro de 2024
IRANILSON ANTUNES DA LUZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 203/2024

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 135/2024
Pregão Eletrônico Nº 203/2024 - Registro de Preços - Contratação de empresa

especializada para realização de oficinas de aprofundamento em audiovisual destinado aos
agentes culturais do Município de Mata de São João, por meio do recurso da Política
Nacional Aldir Blanc de fomento à Cultura (PNAB) instituída pela lei nº 14.399, de 8 de
julho de 2022. Abertura: 17/12/2024 às 09H.


		2024-12-03T08:51:26-0300




